CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 212/2022

Solicito a Prefeitura Municipal, a
instalação de grades e tampa nas
lixeiras colocadas na rua Joaquim
Pedro dos Santos ,Vila Alumínio.

Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura
Municipal junto a Secretaria competente, solicitando a instalação de
grades e tampas  nas lixeiras colocadas na rua Joaquim Pedro  dos
Santos (Vila Alumínio ).

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação faz necessária tendo em vista e considerando
também que evita o odor dos resíduos descartados seja espalhado pelos
ambientes

 A limpeza é fundamental para manter a conservação do local, evitando a
proliferação de animais, insetos e doenças, também colaborando com a
saúde pública.

 Considerando inúmeros pedidos a esta vereadora, através de
levantamento com moradores local.

Profª Iara Costa

Vereadora

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8WGN9J11H869XPP8
		2022-04-29T15:12:08-0300

		2022-04-29T15:12:08-0300